Российская Федерация Ивановская область

Ильинский муниципальный район
ИСАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Совет Исаевского сельского поселения

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 16.10.2024 года

№120
Об индексации пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) по пенсионному обеспечению лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Исаевского сельского поселения

В соответствии с решениями Совета Исаевского сельского поселения: от 28.12.2016 №85 «О пенсионном обеспечении лиц замещавших должности муниципальной службы и выборных должностных лиц местного самоуправления Исаевского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области», от 30.10.2012 №120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы  Исаевского сельского поселения», с целью осуществления индексации пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости инвалидности) по пенсионному обеспечению  лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Исаевского сельского поселения, в связи с увеличением размеров должностных окладов и размеров ежемесячных выплат за присвоенный классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы,

Совет Исаевского сельского поселения решил:
1. Осуществить индексацию размеров общей суммы пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), с применением индекса повышения 5,3%.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Исаевского сельского поселения, предусмотренных на пенсионное обеспечение.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Исаевского сельского поселения

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.
Глава Исаевского
сельского поселения:

С.В. Орехов
Председатель Совета
Исаевского сельского поселения:

Е.Г. Данилова